
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Student: Šošolíková Veronika Oponent: Jan Krňávek

Studijní program: Softwarové inženýrství
Studijní obor / specializace: Softwarové inženýrství
Akademický rok: 2022/2023

Téma bakalářské 
práce:

Hodnocení práce: A B C D E F
Hodnocení:
A – nejlepší; F - nevyhovující

1. Aktuálnost řešeného tématu
2. Obtížnost zadaného úkolu
3. Splnění všech bodů zadání
4. Vhodnost zvolené metody řešení
5. Logické členění práce
6. Úroveň jazykového zpracování 
7. Formální úroveň práce 
8. Práce s literaturou a její citace
9. Úroveň zpracování teoretické části
10. Kvalita zpracování praktické části
11. Dosažené výsledky práce
12. Přínos práce a její využití

Celkové hodnocení práce:
Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 
uvážení dle klasifikační stupnice ECTS: 
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně. 
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“.

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení

B - velmi dobře.
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření 

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení.

Otázky k obhajobě:
 V kapitole 1.4 Krabicové diagramy a v příloze (P VI) píšete o šikmosti a špičatosti. Mohla byste 
tyto charakteristiky lépe osvětlit?
Jak se šikmost a špičatost spočítají?
Jak vypadají grafy (krabicové diagramy) pro různé hodnoty statistických charakteristik (a jejich 
kombinace) apod.?

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce):
    Studentka projevila velkou schopnost se vypořádat s velkým objemem dat různých formátů a 
typů.



    Největší pochybnosti mám s vhodností zvolené metody řešení a o celkovém přínosu doposud 
vytvořené aplikace.
    Vzhledem k jejímu zájmu o pokračování na tvorbě aplikace, bych autorce doporučil udělat revizi 
kódu.
   I přes tyto nedostatky se studentka dobře vypořádala s daným tématem a prokázala znalosti 
potřebné pro statistickou analýzu.

Datum 1. 6. 2023 Podpis oponenta bakalářské práce


